
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 875 / 2016 
Data 

28-03-2016 

 

Oggetto: Affidamento fornitura segnaletica stradale per delimitazione zona a traffico limitato (CIG 
ZA11926439)            

Settore Polizia Locale 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale del 23 dicembre 2015 n° 576 l’Amministrazione Comunale, 
nell’ambito dei provvedimenti per l’abbattimento dell’inquinamento atmosferico, ha disposto 
l’istituzione di una zona a traffico limitato con decorrenza 1° aprile 2016; 

• Con la medesima Deliberazione, veniva inoltre demandata al Settore Polizia Locale la 
predisposizione della segnaletica stradale di perimetrazione dell’area in questione; 

• Con determinazione dirigenziale n° 862 del 24 marzo 2016 veniva affidata la fornitura della 
segnaletica stradale necessaria alla perimetrazione della zona a traffico limitato in favore della ditta 
Tamburrini Alessandro SRL con sede legale Via Maremmana III 17/B – 00030 San Cesareo (Rm) P. 
IVA 01452771007; 

• Nel precedente ordine non risultano inclusi alcuni pannelli integrativi necessari per il completamento 
delle predette operazioni; 

• Per ragioni di economicità si ritiene opportuno acquistare i suddetti pannelli integrativi c/o la stessa 
ditta incaricata della fornitura della restante segnaletica; 

PRESO ATTO del preventivo n° 215/L del 24.03.2016 presentato dalla ditta Tamburrini Alessandro SRL con 
sede legale Via Maremmana III 17/B – 00030 San Cesareo (Rm) P. IVA 01452771007 ed acquisito al 
protocollo generale dell’Ente al n° 15560 del 24.03.2016; 
ATTESA la necessità di assumere regolari impegni di spesa al fine di far fronte alle predette forniture; 
ACCERTATO che la spesa necessaria per far fronte alla predetta fornitura, per un totale di € 180/00  più IVA 
a norma di legge per un totale di € 219/60, trova copertura sul capitolo di spesa 330 voce 20 del bilancio di 
programmazione annualità 2016. 
ATTESO altresì che la suddetta spesa, dando seguito ad un preciso indirizzo politico, risulta urgente e non 
differibile; 
VISTI:  

• Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

• Il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• Il Regolamento Comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia approvato con deliberazione 
consiliare n° 44/2008; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Affidare la fornitura meglio descritta in premessa alla ditta Tamburrini Alessandro SRL con 

sede legale Via Maremmana III 17/B – 00030 San Cesareo (Rm) P. IVA 01452771007; 
3. Dare atto che la spesa per la predetta fornitura, per un totale di € 180/00 più IVA a norma di 

legge per un totale di € 219/60 , trova copertura sul capitolo di spesa 330 voce 20 del 
bilancio di programmazione annualità 2016. 

4. Specificare che la presente procedura ha il CIG ZBE19214C7 
5. Trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Settore Gestione 

Risorse. 
6. Comunicare il presente affidamento alla ditta Tamburrini Alessandro SRL con sede legale 

Via Maremmana III 17/B – 00030 San Cesareo (Rm) P. IVA 01452771007. 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Dott. Donato Mauro                                

   
 
Utente :  BALDINELLI ANTONIO    
Rif. : PLDD - 76 - 2016 – PL   28-03-2016                                                  

Data Stampa : 28-03-2016 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 875 / 2016 
Data 

28-03-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Affidamento fornitura segnaletica stradale per delimitazione zona a traffico limitato (CIG 
ZA11926439)            

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 219,60 

Impegno Anno: 2016  N. 1505.000.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  19-04-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : PLDD - 76 - 2016 / A  -  28-03-2016                      

 Data Stampa : 19-04-2016 

 
 
 


